[bookmark: _GoBack]
	Директору МДОАУ д/с «Белочка»

	(наименование образовательной организации)

	Ю.Г. Софроновой

	(Ф.И.О. директора)

	Фамилия

	Имя

	Отчество (при наличии)

	(родителей (законных представителей) ребенка)

	Документ:

	(реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка)

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):

	Адрес места жительства:

	Адрес электронной почты (при наличии):___________________________________

Номер телефона (при наличии):

	___________________________________________

Заявление

	Прошу зачислить моего несовершеннолетнего ребенка:

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью, дата рождения ребенка)

Свидетельство о рождении ребенка:

	(реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка)

Адрес места жительства ребенка (места пребывания, места фактического проживания):

	в МДОАУ д/с «Белочка»

	           (наименование образовательной организации)

на обучение по

	(образовательной программе дошкольного образования/ адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)
в группу

	(возрастная группа)
____________________________________________________________________________________
(направленность группы: общеразвивающая, компенсирующая, комбинированная, оздоровительная)

с режимом пребывания: ________________________________________________________
(полный день-12 часов)

	Язык образования –__________________, родной язык из числа языков народов Российской Федерации_________________________________________________________

желаемая дата приема ребенка на обучение:

Данные о детях, посещающих образовательную организацию, являющиеся братьями/ сестрами ребенка, усыновленных детей или детей, находящихся в семье под опекой или попечительством:
ФИО_____________________________________________________________________
ФИО_____________________________________________________________________

К заявлению прилагаются документы:

1.___________________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________________

«______»___________________20____г.              _____________/_____________________
                                                                                      (подпись         (расшифровка подписи)
                                                                                         (законного представителя) ребенка)

Ознакомления родителей (законных представителей) ребенка с документами, в том числе через официальный сайт МДОАУ д/с «Белочка»  https://belochka86.gosuslugi.ru/

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами, муниципальными правовыми актами о закреплении образовательных организаций за конкретными территориями города, об условиях зачисления детей в образовательные организации и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен(а).

«____» ________ 20____г.      ___________________________         _____________________
                                                                   (подпись заявителя)                                        (расшифровка подписи)
Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка МДОАУ д/с «Белочка», департаментом образования администрации города Пыть-Яха в порядке, установленном законодательством Российской Федерации» объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия  договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

«____» ________ 20____г.      ___________________________         _____________________
                                                                   (подпись заявителя)                                        (расшифровка подписи)

Я даю согласие на исключение моего ребенка (опекаемого) из числа нуждающихся в предоставлении места в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (детских садах).

«____» ________ 20____г.      ___________________________         _____________________
                                                                   (подпись заявителя)                                        (расшифровка подписи)